
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 11 квітня 2023 р. № 321 

Київ 

Про заснування стипендії Міністерства внутрішніх  

справ імені Дениса Монастирського для курсантів закладів  

вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 

внутрішніх справ, Державної прикордонної служби, Державної  

служби з надзвичайних ситуацій та Національної гвардії, які 

навчаються за державним замовленням 

З метою увічнення пам’яті Дениса Монастирського та підтримки 

обдарованих здобувачів вищої освіти випускних курсів, які мають вагомі 

досягнення в навчанні, виявляють здібності до наукової роботи та/або 

досягли високих спортивних результатів, Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

1. Заснувати для курсантів випускних курсів закладів вищої освіти, що 

належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ, Державної 

прикордонної служби, Державної служби з надзвичайних ситуацій та 

Національної гвардії, які навчаються за державним замовленням, 

стипендію Міністерства внутрішніх справ імені Дениса Монастирського. 

2. Установити, що стипендія Міністерства внутрішніх справ імені 

Дениса Монастирського призначається в розмірі 50 000 (п’ятдесят тисяч) 

гривень. 

3. Затвердити Положення про стипендію Міністерства внутрішніх 

справ імені Дениса Монастирського, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України  

від 11 квітня 2023 р. № 321 

ПОЛОЖЕННЯ  

про стипендію Міністерства внутрішніх справ  

імені Дениса Монастирського 

1. Це Положення визначає механізм призначення та виплати стипендії 

Міністерства внутрішніх справ імені Дениса Монастирського (далі — 

стипендія). 

2. Стипендія призначається за вагомі досягнення в навчанні, 

виявлення здібностей до наукової роботи та/або досягнення високих 

спортивних результатів здобувачам вищої освіти випускних курсів 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, які навчаються за 

державним замовленням у закладах вищої освіти, що належать до сфери 

управління МВС, Держприкордонслужби, ДСНС та Національної гвардії 

(далі — заклади органів системи МВС). 

3. Стипендія призначається щороку наказом Міністра внутрішніх 

справ відповідно до розподілу стипендії Міністерства внутрішніх справ 

імені Дениса Монастирського, наведеного в додатку. 

4. На призначення стипендії можуть бути представлені здобувачі 

вищої освіти випускних курсів, які навчаються за державним замовленням 

у закладах органів системи МВС (далі — претендент). 

Умовою для призначення стипендії є наявність у претендента вагомих 

досягнень в навчанні, виявлення здібностей до наукової роботи та/або 

досягнення високих спортивних результатів, які підтверджуються 

відповідними документами про перемогу в олімпіадах, наукових 

конкурсах, спортивних змаганнях. 

5. Висунення претендентів проводиться вченими радами закладів 

органів системи МВС, у яких вони навчаються. 

6. Подання про призначення стипендії вноситься МВС ректором 

закладу  органів системи МВС не пізніше ніж за місяць до визначеної у 

відповідному році дати випуску. 

7. До подання про призначення стипендії  додаються такі документи: 

витяг з рішення вченої ради закладу органів системи МВС; 

інформація про здобутки претендента в навчанні (довідка про 

успішність за весь період навчання), науці та/або спорті; 



 2 

біографічна довідка встановленого зразка, засвідчена підписом 

керівника служби управління персоналом та скріплена відповідною 

печаткою. 

Для претендентів із числа здобувачів освіти закладів вищої освіти, що 

належать до сфери управління Держприкордонслужби та ДСНС, додається 

лист про підтримання пропозиції про призначення стипендії цими 

органами. 

8. Висунення претендента на здобуття стипендії, збір і обробка його 

персональних даних, документів і матеріалів щодо нього здійснюються 

лише за згодою претендента. 

9. Оформлення рішення про призначення стипендії здійснює 

структурний підрозділ МВС, на який покладено функції із забезпечення 

реалізації державної політики у сфері науки, наукової та науково-технічної 

діяльності. 

10. Виплата стипендії здійснюється за рахунок коштів, передбачених 

для закладів органів системи МВС. 

_____________________



Додаток  

до Положення про стипендію 

Міністерства внутрішніх справ імені 

Дениса Монастирського 

РОЗПОДІЛ 

стипендії Міністерства внутрішніх справ   

імені Дениса Монастирського 

Найменування закладу вищої освіти Кількість 

Національна академія внутрішніх справ 3 

Національна академія Державної прикордонної служби 

України імені Б. Хмельницького 

3 

Національна академія Національної гвардії України 3 

Національний університет цивільного захисту України 3 

Харківський національний університет внутрішніх справ 3 

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ 2 

Донецький державний університет внутрішніх справ 2 

Київський інститут Національної гвардії України 2 

Львівський державний університет безпеки життєдіяльності 2 

Львівський державний університет внутрішніх справ 2 

Одеський державний університет внутрішніх справ 2 

_____________________ 


